
 

1 
 

 
 
Prot. n. 3505       Motta di Livenza (TV), 23/12/2021 
 

              
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

     

Oggetto: procedura negoziata per l’affidamento in outsourcing di prestazioni specialistiche 

ambulatoriali (varie branche) da erogarsi in favore dell’Ospedale Riabilitativo di Alta 

Specializzazione S.p.A. di Motta di Livenza (O.R.A.S. S.p.A.), per il periodo di 12 mesi dal 

01/01/2022 al 31/12/2022 – aggiudicazione  

C.I.G. 9036432B94 

  

Il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), dott. Andrea Pauletti, relaziona all’Amministratore Delegato 

quanto segue. 

 

Premesso che:  

- l’Azienda Ulss n. 2 Marca Trevigiana, Azienda Sanitaria controllante dell’Ospedale Riabilitativo di Alta 

Specializzazione S.p.A. (di seguito O.R.A.S.) ha richiesto alla stessa, in occasione di molteplici incontri di 

budget e con carattere di urgenza, l’erogazione di prestazioni specialistiche ambulatoriali nelle branche 

di Cardiologia, Urologia, Endocrinologia, Oculistica, Ginecologia, Dermatologia, Gastroenterologia, 

Radiologia, Neurologia, da erogarsi presso le sedi di Motta di Livenza(TV), Borgo Cavalli (TV) e presso i 

distretti di Asolo (TV) e Pieve di Soligo (TV); 

- O.R.A.S., non riuscendo a far fronte con proprio personale interno alle prestazioni richieste in quanto 

non possiede in organico personale medico sia per numero, sia per specializzazione adeguato 

all’esecuzione delle prestazioni ambulatoriali richieste, considerato il carattere di urgenza di esecuzione 

delle stesse, anche in ragione della straordinaria emergenza epidemiologica in atto (COVID-19), ha 

pubblicato sul sito istituzionale, alla sezione Amministrazione Trasparente, un Avviso di indagine di 

mercato al fine di individuare sul mercato la presenza di potenziali operatori economici a cui richiedere 

un’offerta economica per l’esecuzione del servizio in argomento; 

- il servizio di cui trattasi rientra tra i servizi specifici elencati nell’allegato IX del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 (Codice Appalti), la cui soglia di rilevanza comunitaria è € 750.000,00;  

- con nota Prot. n. 3249 del 25/11/2021 a firma dell’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. è stato 

pubblicato sul sito istituzionale della Società un avviso di indagine di mercato per l’esecuzione di 

prestazioni specialistiche ambulatoriali  in favore di ORAS da erogarsi per il periodo di 12 mesi dal 

01/01/2022 al 31/12/2022 avente termine presentazione richieste il 3/12/2021 ore 17:00; 

- entro il termine sopra citato è pervenuta la manifestazione di interesse della Società Medical Line 

Consulting S.r.l. di Roma, la quale, con nota P.E.C. n. 3369 del 9/12/2021, è stato invitata a presentare 

una quotazione economica entro il termine del 14/12/2021 ore 17:00; 



2 
 

- entro il termine suddetto, è pervenuta l’offerta economica della Società Medical Line Consulting S.r.l. 

(Prot. n. 130/2021) agli atti dell’Area Affari Generali e Legali; 

- la quotazione economica offerta dall’operatore economico summenzionato è stata valutata dalla 

Direzione Amministrativa, per il tramite degli uffici di competenza, congrua ed adeguata a quanto 

richiesto; 

- sono state avviate nei confronti dell’operatore economico le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine 

generale, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, le quali hanno dato esito positivo. Si è in attesa 

dell’esito dell’Informativa Antimafia, in ragione della quale O.R.A.S. si riserva qualsivoglia 

determinazione in caso di esito negativo. 

 

Visto quanto sopra, si ritiene, pertanto, di proporre l’affidamento in outsourcing di prestazioni specialistiche 

ambulatoriali (varie branche) da erogarsi in favore di O.R.A.S. per la durata di 12 mesi per un importo 

complessivo stimato di € 580.000,00, alla Società Medical Line Consulting S.r.l. di Roma, C.F. 10237111009. 

 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

1- di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, il servizio di esecuzione di prestazioni 

specialistiche ambulatoriali  (varie branche) per il periodo di 12 mesi dal 01/01/2022 al 

31/12/2022 per un importo complessivo stimato di € 580.000,00 (IVA esente), alla Società Medical 

Line Consulting S.r.l. di Roma, C.F. 10237111009; 

2- di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 

e successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: 9036432B94; 

3- di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, relativamente alla procedura di cui 

trattasi, il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

4- di incaricare delle funzioni di Direttore di Esecuzione del Contratto, il dott. Guido Sattin, Direttore 

Sanitario di O.R.A.S. S.p.A.; 

5- di dare incarico all’Area Affari Generali di ORAS S.p.A. di provvedere a tutti gli adempimenti 

connessi alla pubblicazione e all’efficacia del presente provvedimento. 

 

         f.to Orianna Romanello 
         Amministratore Delegato  


